
Id: IZXSP-LMQII-HVVNN-UDSNG-FXRXP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/328/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy 
Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm) w związku z art. 229 pkt 3, art. 232 §1 ustaw z dnia 14 czerwca 1960 „Kodeks postępowania 
administracyjnego” (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Skargę Pani Marii Siębor z dnia 27 września 2013 r. na działalność Pana Rafała Koska – Kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Dzierżoniów, dotyczącą braku odpowiedzi na pismo z dnia 
21 sierpnia 2013 r. w sprawie wymiany okien w lokalu położonym w Ostroszowicach, którego jest najemcą 
uznaje się  za  zasadną. 

2. Przekazuje się skargę Wójtowi Gminy Dzierżoniów do załatwienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów, zobowiązując go do niezwłocznego 
poinformowania Przewodniczącego Rady i osobę skarżącą o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: IZXSP-LMQII-HVVNN-UDSNG-FXRXP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedmiotem skargi na kierownika ZGK GD Rafała Koska jest nie udzielenie pisemnej odpowiedzi na pismo 
złożone przez panią Marię Siębor w dniu 21.08.2013 r., dotyczące wymiany okien. 

Skarżąca wniosła skargę do Starosty Powiatu Dzierżoniowskiego w dniu 23.09.2013r. Starosta zgodnie 
z art. 231 KPA (jako organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi) przekazał w dniu 29.09.2013r. skargę do Wójta 
Gminy Dzierżoniów. Zgodnie z art. 229 pkt 3) KPA - właściwym organem do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań i działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Kierownik ZGK sporządził notatkę służbowa w której odniósł się do zarzutów przedstawionych w piśmie. 
Kierownik przedstawił też całą historię zamieszkiwania pani Marii Siębor w lokalu mieszkalnym 
w Ostroszowicach ul. Bielawska nr 44/13. /do dnia sporządzenia niniejszego uzasadniania nie wprowadziła się 
do przydzielonego lokalu/.Pani Maria Siębor przyjęła mieszkanie wraz z pomieszczeniem przynależnym 
(piwnica) bez uwag w dniu 01.07.2011r. Zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym z dnia 01.07.2011r. – dwa 
okna wymagały odnowienia. W §1 umowy najmu czytamy, że stan techniczny lokalu jest znany najemczyni. 
Zgodnie z pisemną deklaracją z dnia 30.06.2011r. w pozostałym zakresie najemca przeprowadzi remont 
mieszkania na swój koszt bez zwrotu kosztów z ZGK”. 

Według oświadczenia Kierownika ZGK „sprawa okien wyszła po dwóch latach od przekazania lokalu. 
Na prośbę najemczyni Kierownik ZGK GD zgodził się ująć wymianę okien w przedmiotowym lokalu w budżecie 
ZGK. Ze względu na brak środków finansowych w budżecie ZGK na usługi remontowe w 2013r, wymiana okien 
zostanie zrealizowana w 2014 r. Szansa wymiany okien w 2013r – była możliwa lecz brak środków finansowych 
uniemożliwił wykonanie dodatkowego zadania. Najemczynie o tym fakcie informowałem osobiści, 
telefonicznie i w obecności pracowników ZGK, stąd umknęło mojej uwadze wykonanie odpowiedzi na 
piśmie ”. 

Zgodnie z art. 35 ustawy KPA „organy administracji publicznej obowiązane są załatwić sprawy bez zbędnej 
zwłoki a załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż 
w ciągu miesiąca a sprawy szczególnie skomplikowane nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
wszczęcia postępowania ” a zgodnie z art. 36 ustawy KPA „ o każdym przypadku niezałatwienia sprawy 
w terminie określonym w art. 35, organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając 
przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy”. 

Ze względy na nie dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 35 i art. 36 ustawy KPA, wnioskuje się 
o uznanie przedmiotowej skargi za zasadną oraz o przekazanie jej Wójtowi Gminy do załatwienia. 


